

GŁOS POLSKI

Diario oficial de la Colectividad Polaca

Wszelkie ogłoszenia drobne, jako to: poszukiwania krewnych, oferty, załatwienie pracy, wynajem i poszukiwanie mieszkań pensji — podajemy dla członków Polskich Towarzystw — b e z z a t n i e .

Redakcja i Administracja Dirección y Administración:
BUENOS AIRES, CALLE SAN JOSE 1451.
U. T. 23, Buen Orden 7947.
Administracja czynna w dni powszednie od g. 9-ej rano do 7-ej w.
Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej do 8-ej wieca.

Warunki prenumeraty dziennika: Rocznie 20 pesów, półrocznie \$ 12.—wartalnie \$ 6.—miesięcznie \$ 2.—
Warunki prenumeraty tygodnika: Rocznie \$ 5.—, półrocznie \$ 3.—, kwartalnie \$ 1.50.—
Dla członków Federacji „Dom Polski” cena o 25 proc. niższa.

X I. CONTRALOR POSTAL 1218 BUENOS AIRES ŚRODA 30 LISTOPADA 1932 r. CENA NUMERU 10 CENT. Nr. 572.

Uгода ekonomiczna Polski z Gdańskiem

FRANCJA ŻADA REWIZJI DŁUGÓW WOJENNYCH.
Paryż, 30. — Według informacji pochodzących z najlepszego źródła druga nota francuska, która zostanie wysłana do Waszyngtonu w sprawie długów wojennych, ma być odczytana dzisiaj w parlamencie. W nocie tej ministrów podaje powody sprawy, które uzasadniają żądanie rewizji ugody franko - amerykańskiej Berengera, a następnie Francja rezerwuje sobie prawo ratyfikacji natchemniastowej umowy zapłacenia raty w drugim roku, w oczekiwaniu o drugiej noty, dotyczącej się samej kwestii.

POLSKA WYSYLA DRUGĄ NOTĘ DO WASZYNGTONU.
Warszawa, Havas. — Polska wysłała do Waszyngtonu drugą notę w sprawie długów, żądając rewizji i tłumacząc powody prośby o odłożenie daty płatności, przypadającej na dzień 15 grudnia tego roku. (j)

TRZĘSIENIE ZIEMI W CHILE
Stgo. de Chile, 30. — Wczoraj rano o godzinie 7.20 dało się odczuć silne trzęsienie ziemi, jedno z najsilniejszych w ostatnim roku. Fenomen trwał 30 sekund i spowodowało ogromny popłoch między mieszkańcami. Wstrząsienia były tak gwałtowne, że większość mieszkańców opuściła domy, przebywając dzień cały na ulicy. W miejscowości Illapel i San Felipe trzęsienie spowodowało runięcie kilku ścian i uszkodziło kilka domów. W Illapel główna ulica otworzyła się na przestrzeni 300-ta metrów, oprócz tego zauważono zmianę poziomu terenów. Na szczęście nie było dotychczas ofiar w ludziach. (j)

Możliwy powrót Papena

Berlin, 30. — Po nieudanych próbach generała von Schleichera stworzenia gabinetu, pozostał jedynym możliwym kandydatem na urząd kanclerza von Papena. Ponowna kandydatura von Papena jest konsekwencją stanowiska, zajmowanego przez Hitlera w obecnym kryzysie, który nie chce przyjąć paktu nie-agresji i zawieszenia broni politycznego; po ponownego przez byłego ministra von Schleichera, podczas praktykacji swoich z liderami partji parlamentarnych w celu urformowania gabinetu. Hitler wogóle odmówił omawiania tej spraw.

ZELIŻENIE SIE FRANCUSKO-NIEMIECKIE
Berlin, Havas. — Złany polityk Wladimir Ormesson, francuskiej narodowości, w artykule przejrzałym „Hungaria” omawiając problem stosunków francusko-niemieckich pisze: Obecnie Niemcy stawiają kwestię równoprawienia jako warunek stojący przed kwestią zaufania, podczas gdy Francja stawia jako warunek kwestię zaufania przed zgodzeniem się na równoprawnienie. Wczoraj dziennik „Berliner Tageblatt” oświadczył, że formula ta odpowiada zupełnie obecnej sytuacji, okazało się jednakże, że jest zupełnie niewłaściwą do rozwiązania problemu obu krajów. Dziennik doradza zapomnieć o niemiłych wspomnieniach przeszłości, które tylko potęgują obopólny brak zaufania, lecz koniecznym jest stworzenia atmosfery zaufania, opartego na równoprawieniu. Dla zrealizowania tego projektu, należy zająć się przede wszystkim unją monet i współpracy ekonomicznej franko-niemieckiej. (j)

PROCES WILLIAMA BOSS, „HYJENY LUDZKIEJ”
Nairobi (Afryka południowa), 30. — Rozpoznał się proces przeciw Williamowi Ross „Ludzkiej hyjencie”, któremu przypisują się instynkt zżarzenia przysmaku w zapachu przelanej krwi. Ross liczy obecnie lat 20 i jest oskarżony o zamordowanie swojej narzeczonej, Miss Winnifred Stevenson, lat 30, i przychodźki tejże, Miss Margaret Kappellat 30. Martwe ciało przyjaciółki zostało znalezione na pagórku wkrótce po popełnieniu morderstwa, narzeczoną Rossa znalezione dopiero w 9 dni po spełnieniu zbrodni, przy pomocy wszystkich mieszkańców okolicznych osad. Sala sądowna jest tak przepelniona Indusjczy, że musiano odmówić wstępu wielu innym ciekawym z powodu braku miejsca. Ross zjawil się przed sądem blady i wzruszony, rzucając nierozważnie spojrzenia dalekiego wzroku, które widzi że ucieka jest niemożliwą. Ubrał był w fioletowy kostium koloru popielatego. Na zapytanie sędziego, czy się poezurza do winy, morderca oświadczył, że jest niewinnym. Władni świadkowie, powołani do rozstrzania oświadczyli że oskarżony znany jest jako maniaki, który lubuje się widokiem krwi, i że raz pewnego pełną kilkakrotnie nożem ranego już śmiecie telnie hipopotama, przysiadając się z widoczną rozkoszą upływającej krwi. (j)

PARYZ, 30. — Donoszą z Paryża, że dzisiaj, w środę, odbędzie się sesja rady ministrów w celu omówienia sytuacji wywołanej przez drugą notę Stanów Zjednoczonych. (j)

AKCJA ANGLII W SPRAWIE DŁUGÓW WOJENNYCH
Londyn, 30. — Prezydent gabinetu, MacDonald, odbył konferencję w gmachu ministerstwa spraw zagranicznych przy Downing Street, z Stanley Baldwinem, lordem prezydentem rady ministrów, Fricka i Grzegorz Strassera, poczem von Schleicher zrezygnował z kandydatury na kanclerza. W kołach politycznych zapewniano, że po wszystkich próbach ostatnim, był prezydent Hindenburg powoła na kanclerza von Papena, do którego ma zawsze nieograniczone zaufanie. Berlin, 30. — Od pewnego czasu tajemnicza stacja radiowa przekadzała stale mowom liderów hitlerowskich w chwilach

SHANTAZA ZA BYLIM CESARZU WILHELMIE
Berlin, Havas. — Były cesarz Niemiec, Wilhelm otrzymał przed kilku tygodniami w swojej rezydencji holenderskiej, w Doornie list, podpisany przez niejakiego Kyrzita Brandeburga, w którym autor oświadcza, że jest naturalnym synem cesarza i że należy do sekretnego towarzystwa „synów szlachty oburazonych przez swoje rodziny”, żądał przesłania sumy 30.000 marek, inaczej zostanie on zamordowany przez wysłanego emisariusza. Zamiast pieniędzy, były cesarz zwrócił się do polskiej niemieckiej z żądaniem aresztowania szantażysty. Trybunał Naurupinu skazał wczoraj Brandeburga na najmniejszą karę, to jest cztery lata więzienia za zbrodnię wymuszenia. (j)

WOJNA W CHACO

Asunción, 30. — Według otrzymanych nieoficjalnych wiadomości forteca Florida została zdobyta przez wojska paragwajskie. (j)

Asunción, 30. — Minister wojny ogłosił następujący komunikat: Wojska paragwajskie w sekcji Bahía Negra zajęły fortecę boliwijską Florida w której znalazła się w kierunku fortecy Camargo, gdzie dal się zauważyć wielki ruch między wojskami boliwijskimi. (j)

WYBUCH W FABRYCE SZTUCZNYCH OGNIA
Paterno (Włochy), Havas — Nastąpił gwałtowny wybuch w fabryce sztucznych ogni tego miasta, niszcząc zupełnie budynki. Wskutek wybuchu utracił życie właściciel fabryki. (j)

Asunción, 30. — Oddziały paragwajskie, które brały udział w zdobyciu fortu Coronel Bogado, znajdują się w pogoni za uciekającym nieprzyjacielem, który

KRONIKA ARGENTYNSKA

PROJEKT ODSYLANIA BEZROBOTNYCH

jak już pisaliśmy poprzednio, rząd argentyński w dalszym ciągu stara się o odesłanie bezrobotnych do swoich krajów ojczystych.

Ponieważ koszt odesłania bezrobotnych, transportowcami marnotrawi wojennej jest wielki a kompanie okrętowe związane z usługą jednakowych cen kosztu przewozu nie pojedynczo zrobić tego mogą, rząd argentyński zwrócił się do Organizacji Centralnej Kompanii Okrętowych w Londynie, celem uzyskania zniżki cen przewozu dla bezrobotnych.

Obecnie w dalszym ciągu udzie obniżek w porcie, ale to jest wystarczające, ponieważ stan targu białych ludzi jest równowagowany, co daje obawy jałgowej groźnej epidemii skutkiem gromadzenia brudu a braku odświeżających kąpiel lub zakładów sanacyjnych dla białizny i o.

Władze policyjne uskarżają się w wielu bezrobotnych zebrane w Alameda de Mayo, Florencia i około Banków, w godzinach ożywionego ruchu.

Integracja odpowiedzi Zarządu Kompanii Okrętowych o wzywaniu rządowi zniżki 25 o procentalnych, co jednak sytuacja załatwiają a rząd musi się udać do Kongresu, który ma uchwalić potrzebnych na ten cel środków.

ZAJŚCIE W KONSULACIE

W związku z rozwiązaniem pogłosem o wielkich rozmiarach demonstracji, jaka się odbyła w poniedziałek przed Konsulem Polskim, otrzymaliśmy informację zgodną z prawdą, które się przedstawiają jak następuje:

W poniedziałek dnia 28 XI w Konsulacie polskim, zjawili się grupa pentatów z życzeniami uwzględnienia żądań tychże się pomocy konsulatu dla bezrobotnych.

Wobec niestosownego zachowania się pentatów w lokalu Konsulatu wezwana policja zatrzymała 9 osób, które po zeznaniu w komisariacie Lym na życzenie p. Konsula, natychmiast zostały zwolnione.

CZY MOŻNA WIERZYĆ "MAFJI" ?

Od czasu porwania młodego studenta Abela Ayerza, upłynęło prawie 6 tygodni, wprawdzie po liście aż trzech prowincji i stolicy współdziałają, lecz niestety żadne konkretne ślady nie zostały odnalezione.

Aresztowano wiele podejrzanych osób, wielu niewinnych ludzi spędziło mroczne dni, lecz władze "mafji" są tak silne, że nawet pomoc okazaną policji przez wojsko- celem rozszerzenia ciężkiej obław — nie odniosła skutków pożądaných.

Nie dziwnego, że jak podają pisma wieczorowe, prawdopodobnie nie okup za młodego Ayerza, w wysokości 120 tys. pesos, został zapłacony, już przed dwunastu dniami.

Naprawdę jednak, matka Ayerz oczekuje oddania jej syna, ostateczną wiadomość, która się przyczyniła do zapłacenia żądanej okupu — był list młodego Ayerza do matki w którym pisał, że niezapłacenie okupu może wpłynąć na "mafję" tak że zniecierpliwiona zamorduje go.

Choćby rodzina Ayerza jest za możną, to jednak 120 tys. pesos nie jest sumą tak łatwą do zrealizowania, szczególnie posiadając posiadłości na prowincji, ale coż nie może miłość matki do syna porzuciła się z pośrednikiem "mafji", zapłaciła okup, i obecnie czeka powrotu syna.

Czy rzekomy pośrednik był rzeczywiście członkiem "mafji" ?

UJĘCIE 3-go BANDYTŲ W PALERMO

Pisaliśmy wczoraj że celem ujęcia bandytów, którzy niekiedy

przed policją do domu przy ulicy Serrano 1255, otoczono cały blok kwadrzy zawazaniami posili kami, poczem przystąpiono do szczegółowej rewizji poszczególnych domów.

Bandyci ci napadli na szofera, raniąc go korbą rewolwerową w głowę i zabierając zapracowane w ciągu dnia pieniądze, i kiedy uciekali, skutkiem złego prowadzenia takówki pękła opona wo bec czego strzelając rozbiegli się.

Po dłuższych poszukiwaniach w jednym z domów, ujęto trzech bandytów, który udawał pijanego, a którego stan ubrania wymownie świadczył o ciężkich ćwiczeniach gimnastycznych i w czasie nieczeki po dachach okazał się nim znany już poprzednio policji J. Lenos.

Za pozostałymi na wolności 3 innymi bandytami, wdrożono poszukiwania.

NOWE PROJEKTY PRAWA KARNEGO

Rząd Federalny, słusznie zaalarmowany ilością występów, obecnie słabo karanych przez prawo, przesłał do Kongresu 2 nowe projekty prawa: a) zadeklarowania przestępstw w stanie niebezpiecznym i o zapoczątkowaniu spisu osób poprzednio karanych za takie same przestępstwa.

Wyjaśniając przyczyny, które spowodowały rząd do przesłania tych projektów prawa, podaje że brak środków prawnych do obrotu po społeczeństwa, zmusza rząd do postawienia tej kwestii: zarządza zniemu przez specjalne zakłady wychowawcze gdzie każdy z nalogowych lub notorycznych przestępców, znajdzie odpowiednią opiekę moralną lub też co najmniej nieszkodliwym będzie dla społeczeństwa.

Dzisiaj podajemy projekt prawa o zadeklarowaniu przestępstw przez sąd, w stanie niebezpiecznym.

Art. 1.) Zadeklarowani będą w stanie niebezpiecznym:

- a) Obłąkami, których stan na wolności grozi niebezpieczeństwem społeczeństwu.
- b) Nalotowi pijacy i zwolnieni narokotyków
- c) Osoby ponad lat 18, które

albo same zebrały albo korzy stają z zebrań innych jako przedsiębiorcy oraz zawodowi włóczędzy.

d) Osoby ponad lat 18, które prowadzą stan życia niemoralny i przestępczy, zdążając do popełnienia ich na drogę występków, przez obcowanie z ludźmi złego prowadzenia się.

e) Osoby ponad lat 18, które nawiedzają zakazane domy gry oraz nie przestrzegają obowiązków przepisów policyjnych.

f) Osoby ponad lat 18, które albo żyją z prostytucji albo eksploatują ją.

d) Deklaracja stanu niebezpieczności będzie zacydowana przez sąd po rozpatrzeniu każdego sprawy przez znawców do tego zamianowanych.

Art. 3.) Osoby o których jest mowa w punkcie a i b Art. 1-go, zostaną przesłane do specjalnych zakładów na czas nieokreślony, celem specjalnego nadzoru i możliwej kuracji.

Z tych zakładów mogą być uwolnieni tylko na żądanie stron, jeżeli opinia znawców będzie przychylna i która stwierdzi o

zaginięciu przeyem, które wywołały stan ogłoszenia osoby niebezpiecznym.

Art. 4.) Te same osoby, mogą być internowane w podobnych zakładach prywatnych, przez rodzinę lub orzeczenie lekarskie, lecz nie mogą otrzymać wolności jeżeli nie otrzymają zezwolenia sądu stosownie do Art. 3-go.

Art. 5.) Osoby o których jest mowa w punktach a) do f) Art. 1-go zatrzymane będą w specjalnych zakładach na czas nieokreślony, niemniej jak jeden rok.

Z zakładów mogą wyjść tylko na żądanie Dyrekcji, że za chowanie tych osób daje rękojmię dobrego prowadzenia się i wtedy oswobodzenie poczega za sobą skutki art. 13 kodeksu karnego na przeciąg 2 lat.

Naruszenie tego artykułu, poczega za sobą ponowne zamknięcie w zakładzie.

Art. 6.) Zatrzymanie w zakładach poczega za sobą obowiązek pracy od której uwalnia tylko niezdolność fizyczna.

Art. 7.) Osoby zatrzymane w specjalnych zakładach mogą być używane do robot publicznych po za obrębem zakładów, jeżeli roboty te nie są prowadzone przez przedsiębiorstwa prywatne.

Art. 8.) W czasie wypełniania kary, sędzia posiada prawo zamianować sankcji, zgodnie z warunkami danego osobnika.

Art. 9.) Cudzoziemcy, zadeklarowani w stanie niebezpiecznym będą wyłączeni z Argentyny.

Art. 10.) Osoby zadeklarowane w stanie niebezpiecznym przez sądy prowincjonalne, będą przesyłane do zakładów federalnych, jeżeli te prowincje nie posiadają odpowiednich zakładów.

Art. 11.) Rząd federalny zarządzi natychmiastowo utworzenie tych zakładów.

FEDERACJA "DOM POLSKI"
Seksja "Wolna Polska"
Z powodu Zjazdu w d. 4, 12, 13 Sekretarz wyzwa P. Cielonów Sekcją o wypełnienie deklaracji członkowskich.

Sekretarz:
J. Bogusławski.

FILMY

"Warner Bros." zakontraktowała p. Lukasa, który razem z miłą Loret'tą Young odzworzą będą główne role w obrazie "Wielki Szlem" (Grand Slam), wziętego z teje noweli B. Russel Herta, a w której opisanie są awanturnicze koleje życia znaku mitego gracza w "bridge", oprócz powyżej podanych artystów w obrazie tym przyjmują udział Frank McHugh, Glenda Farrell i Hollen Vinson pod dyktcją A. E. Green.

Coraz więcej postępuje naprzód Aline MacMahon o której pracy w obrazie "Sed de Escandalo" i "Criminalista" już poprzednio pisaliśmy; niedawno podpisała korzystny kontrakt z "First National", która po oprawianiu filmu "Cuando la vida empieza" udzieliła jej mieszczekno urlopu.

Kiedy będąc w Nowym Yorku, poszła do Kino-teatru "Strand", gdzie wykonywano ten obras publiczność, która jej poznała, urządziła owacje, na którą p. MacMahon musiała te sceny dziękować.

KINO

ASTOR. — Corrientes 746. — U. T. Retiro 5541. — Hoy, a las 17 y 21: Varietades; a las 15.20 y 21.30: Con el agua al cuello; a las 18.40 y 23: El alma del rascacielo, por Anita Page y Warren William. Completa, pesos 1.50.

NACIONAL PALACE. — San Juan. — Hoy, a las 16.15 y 21. Cómic as: El alma del barrio y Correspond sales de guerra, por Jack Holt i Ralph Graves. — Completa, \$ 0.70.

Mañana: Arsene Lupin y La pendorra. — Juves: Grand Hotel.

PALACE MEDRANO. — Corrientes 3976. U. T. 62 Mitre 0915 y 1542. — Hoy actuación del conjun toChispas de Tradición en el episodio El bautismo del guri de la Jacinta; Divertase, sonora y hablada.

KOŁO TEATRALNE

przy Towarzystwie Polakim na Dock Sud urzędują

w dniu 10 Grudnia 1932 roku
w sali przy ul. Rincón 1141

PRZEDSTAWIENIE TEATRALNE
odegrana będzie znana i arcywesoła krotoczwilka
CLOTKA KAROLA "Brand'a w 3-cia aktach
Po przedstawienu ZABAWA TANECZNA
Biletów wstępni: Panie bezpłatnie, Panowie \$ 1.50.
Początek punktualnie o godzinie 21-ej.

KOMISJA ORGANIZACYJNA KOŁA
Antoniewiczowa,
Janowicz,
Kierkowiaki

Komunikacja morska z Europą

PRZYJAZD OKRĘTÓW		ODJAZD OKRĘTÓW	
GRUDZIEŃ		GRUDZIEŃ	
Belle Isle,	10. 11.	1—Highland Monarch,	22. 12.
Duilio,	18. 11.	1—Alm. Star,	22. 12.
Highland Chieftain	16. 11.	2—Gen. San Martin,	26. 12.
Cap Arcona,	22. 11.	2—Belvedere,	29. 12.
Campana,	17. 11.	6—Cap Arcona,	23. 12.
Sierra Nevada,	20. 11.	6—Duilio,	22. 12.
Almanzora,	22. 11.	8—Belle Isle,	6. 1.
Orni Osorio,	23. 11.	9—Monte Pascoal	2. 1.
Robo San Antonio	22. 11.	10—Campana	30. 12.
Dunster Grange	19. 11.	10—Almanzora	31. 12.

DRUKARNIA DOMU POLSKIEGO

Wykonuje wszelkiego rodzaju roboty drukarskie Dla Towarzystw Polskich specjalnie dogodnie warunki

SAN JOSE 1451
U. T. 23, B. Orden 7947

PIERWSZA POLSKA APTKA W ARGENTYNYE "ZDROWIE"

IGNACIO FARBA (ze Lwowa)

Dyplomowany przez Uniwersytet Argentyński
AVALLER 3100 esquina ANCHORENA — U. T. 62 - 7257

Przedstawiciel wszelkich polskich lektarów po cenach przystępnych
Zamówienia na lekarstwa z prowincji załatwiamy w najkrótszym czasie.

Całkowicie nie mówią po polsku, tam nie jest Aptka Polska!
Zatrzątki po cenach przystępnych.

Dla czytelników „Głosu Polskiego” 10 proc. rabatu.

Zbierając się z całym zaufaniem z swojimi przyjaciółmi w

Wielkiej Restauracji i Piwiarni „AL SIBARITA”

MAIPU 30 U. T. 35, LBERTAD 3292

Zakład najlepiej wentylowany Harmonja Rodzinną „Te y Diner Dansant” codziennie od 18 pp. do 1 w. Kuchnia i Napoje Doborowe. Ceny Nizkie. Orkiestra „LIENEMANN.”

Właściciele: D' Onofrio Hnos

Jedyna Polska Klinika Dentystyczna

DR. MAURYCEGO WEINBERGA ZE LWOWA

Pierwszy i jedyny Polak, lekarz — dentysta dyplomowany przez Uniwersytet Argentyński

CORRIENTES 3770
U. T. 62 (Mitre) 8652

Specjalista w chorobach jamy ustnej, w leczeniu i rwaniu zębów zupełnie bez bólu. Żeby atencje z najlepszych materiałów po cenach przystępnych. Przejrzystych sprawozdani zalewają się w jaknajkrótszym czasie. Gwarancja diugetalności — Porady bezpłatne

Godz. przyjd. od 1—9 w. w niedzi. i święta od 9—12
Calle CORRIENTES 3770 U. T. 62 — 6662

TRYPRA

W INSTITUTO MEDICO INTERNACIONAL
Leczenie niebolesne i bez plukania
Choroby weneryczne
Choroby krwi i kobiece

Godz. przyjd. od 10 — 12 i od 15 — 21

INSTITUTO MEDICO INTERNACIONAL

BRASIL 923

ZEBRACY W BERLINIE

Armia zebrańców obojga płci opanowała Berlin powojenny. Zebracy znajdują się wszędzie w eleganckich kamienicach dawnych zachodnich, w handlowej Gł. i w dzielnicach robotniczych.

Zebrały berliński nie są jednak podobne do swych kolegów w Rzymie lub Matrycie. Dyscyplina praska zrobiła swoje: zebrał berliński zachowuje postawę „regulaminową”, on nie zebrał, nie prosi o jalmuznę, wraca się o „zapomogę dla bezrobotnego”.

Apel do przechodniń pozostaje najeźdźcą bez skutków. bez echa: zebrał nie stara się jednak wzbudzić uczucia litości, nie po nawia swojej prośby, nie zbroczy nie grozi. Tak to prawda, ale też — otrzymawszy datek — zebrał berliński nie dziękuje gorąco; uznaje on dobrowolny datek jako coś należnego mu z prawa.

Zebrały rekrutują się w Berlinie nie przeważnie z pośród ludzi młodych, ofiar kryzysu Ubrani są przyzwyczajeni i zebraćco uważają za nowy rodzaj fałsu; wyciągają dzień po ofiarę, ale czynią to z pewną dumą. Widząc w sobie ofiary kryzysu przenoszą na społeczeństwo odpowiedzialność za ten stan rzeczy.

Łudzi w wieku starszym spotyka się rzadko wśród zebrańców; nie odważają się oni wyjść na ulicę.

licę i wyciągać rękę po jalmuznę. Również mało kobiet widzi się wśród zebrańców; zapiehają one zato szorstki prostytutek. Dzielnicą centralną, okolicę dworca Zoologischer roją się od przestawicielek tej drugiej formy zebrałwa, jaką jest prostytucja.

Odrębną postać zebrałwa w Berlinie są zespoły muzyczne, które koncentrują się na ulicy, na podwórkach, na placach. Wśród zebrańców berlińskich

znajdują się niekiedy i byli oficerowie armii cesarskiej. Ci uprawiają nowy zawód w sposób bardziej dyskretny, wsiadają nocne restauracje, bary, kabarety, gdzie zwracają się do gości z krótkim, ale wymownym apelem.

MIERZENIE PROMIENI SŁONECZNYCH

W obserwatorium Mount Wilson znajdują się najmniejszy na

świecie przyrząd do wymiaru. Liczby ten przyrząd służy do mierzenia stopnia ciepłoty i przekroju promieni słonecznych. Cały aparat waży niespełna 110 miligramów, tysiącina części kropli wody. Przy jego pomocy ustalono, że gwiazdy trzynastej wielkości promieniują na cały teren St. Zjeźdnocnych nie więcej ciepła, niż na słońca na kwadratowy centymetr kuli ziemskiej.

Uczyn się właścicielem za

\$20



STOWARZYSZENIE PRZEMYSŁU DRZEWNEGO I KOLONIZACJI W RZECZ. ARGENTYNSKIEJ

wydaje swą Pierwszą Serję AKCJI UPRZYWILEJOWANYCH KAŻDA \$20

Oplacanych w kwotach miesięcznych po \$5.00

POSZUKUJ NOWYCH HORYZONTÓW

NIKOTRE Z OGÓLNYCH KORZYŚCI NASZYCH AKCJI

- 1. Czynią właścicielami ziemi, po 5 latach, za całą wartość wpłaty, bez zastrzeżeń co do przedawnienia
2. Korzystają z 2 loterii perjurycznych na to przeznaczonych gruntów.
3. Przynoszą wysokie odsetki i oprócz tego stałe procenty.
4. Pozwalają na korzystanie z opracowanego planu wydzierżawiania i kupna osad, z domem, za ceny niskie i ułatwienia spłaty



DIAGONAL Pte. ROQUE SAENZ PEÑA 615 — 4 Piętro — U. T. 35, LIBERTAD 3361. AGENCJA DO OSIEDLENIA SIĘ WEWNĄTRZ KRAJU

DR. JAN I DR. FEDERICO COOKE ADWOKACI

DIAGONAL SAENZ PEÑA 780, piso 6. Złatwiają wszelkie sprawy sądowe i policyjne jako to: Wypadki podczas pracy, wszelkie zajęcia z policją i władzami administracyjnymi i t. p.

UWAGA! Dla czytelników „Głosu Polskiego” wszelkie informacje i porady prawne BEZ PŁATNIE!



AKUSZERKA MARIA Z. de MEEROFF

Specjalistka od porodów i wszelkich chorób pokrewnych.

Przyjmuje „pensionistki” na czas choroby.

Godziny przyjęć: od 1-zej do 3-zej wieczór. Calle Sarmiento 2537 U. T. 47, Coyo 4728

AKUSZERKA POLKA FILOMENA BENES BILEK

dypłomowana przez Uniwersytet w Buenos Aires

C. LIMA 1217

Przyjmuje codziennie od godz. 9 rano do 8 wieczorem

W niedzielę cały dzień

Panie Polaki mogą się swać z całym zaufaniem, będąc przekonane, że zostaną solidnie złatwione.

U. T. 23, B. Orden 3389

SKORNE: Egzema, łuszczenie, Wyrzuty ropieżne, nowotwory skórska, etc.

Odmiłny chroniczne i ciężkie do wyleczenia.

CHOROBY KRWI: Kłta, i weneryczne.

Żyłki, Jątrzenka na nogach i hemoroidy. Leczenie skuteczne bez operacji i potrzeby przebywania w łóżku.

Dr. G. LLORT

CANGALLO 1409 Porada \$ 5.— Przyjmuje od 16-jej do 20-jej.

Administracja dziennika „Głos Polski” prosi wszystkich swoich Czytelników o niezwłoczne zawiadomienie, o niemożności nabycia „Głosu Polskiego” w kioskach i tam gdzie zamieszkuje Polacy Adrs: „Głos Polski”, Calle San José 1451, Buenos Aires U. T. 23-7947

Niewarto, by Pan tracił czas swój i pieniądze robiąc codziennie płukanki w celu wyleczenia trypra. Nie wyleczy go Pan nigdy, ponieważ bakterie choroby ukryte są głęboko w pecherzu i w proście, czyniąc koniecznym użycie maszynki elektrycznej w celm wykrycia ich i zniszczenia środkiem silnym. Nie potrzebuje Pan leczyć się codziennie w domu lekarza, wystarczy raz lub dwa razy w tygodniu. Zwróć się Pan do lek. przy specjalistów KLINIKI JANET, LA VALLE 715, którzy zbadają Pana bezpłatnie nowoczesnymi aparatami elektrycznymi i wskaza najlepszy sposób wyleczenia choroby. Porady od godz. 9 do 11 i od 3 do 9. W święta od 9 do 12. Leczymy również choroby krwi, sfilisa, i skórne. Jeżeli nie może Pan przybyć osobiście do Kliniki, napisz Pan do nas zaliczącą znaczki na odpowiedź. Mówi się po polsku i po niemiecku.

INSTYTUT LEKARSKI „MODELO”

WENERYCZNE: Nerki, Pecherz, Rzeczka, Prostata, Uretro, Zwężenie kanału mocz i urotrascopia.

CHOROBY SKORNE: Zastryki 914 egzemy, mimos płciwa, i wypadanie włosów.

Leczenie bez operacji: ZYLAKÓW I JAŁTRZER Leczenie OTYŁOŚCI, REUMATYZMU I PEDAGRY SERCE, PLUCA, ASTMA, ZOLADEK I WATROBA PANIE: osobna sala przyjęć.

Macica, Jątrzenka, Bezplodność i zaburzenia nerwowe.

DIETET. Racjonalizm, Osłabienie Niedokrwistość.

ANALIZY: Mocz, Krwi i Wydzielin płucnych.

PROMIENIE X, DIATERMIA, PROMIENIE ULTRAFIOLET. ABONAMENTY EKONOMICZNE

Porady: od 10 do 12 i od 15 do 21 w święta od 9 — 11

RIVADAVIA 1725

Porady 3 razy. U. T. 38. Mayo 4830 Plaza Comercio

Uwaga: „POLLUZ”

JEDYNE POLSKIE BIURO SPRZEDAŻY TANICH Kart Okrętowych \$ 285 do Polski

PARAGUAY 400 esq. RECONQUISTA. Buenos Aires U. T. 31 — 3506

Dr. S. SHAVELSON

Sef kliniki Szpitala MUSIZ po powrocie z podróży naukowych w klinikach w Paryżu, Madrycie, Warszawie itd. obsługuje od dzisiaj

OSOBISTIE swoją klinikę od godz. 14 do 16 i od 20 do 21. W niedzielę od 8 do 9

CHOROBY WENERYCZNE, PLUCA, ZOLADEK KREW, KOBIECE itd. PROMIENIE X DIATERMIA

Mówi się po polsku, rosyjsku, litewsku itd. CHILE 1228 U. T. 38, Mayo 1786

Jeśli chcesz sprzedać:

Inter's wyrobiony, dom, ziemię, jakiegokolwiek artykuły i t. d. szybko i najkorzystniej — nie zwlekaj, lecz pozwól nam zamieścić Twoje ogłoszenie. Wśród czytelników dziennika „Głos Polski” znajdziesz się dużo osób, które chętnie skorzystają z Twojej oferty.

JESLI POSZUKUJESZ:

Osoby Ci drogie, o których nie słyszałeś od wielu lat — Zamieść odpowiednie ogłoszenie w „Głosie Polskim”, a czytelnicy chętnie pomogą Ci odzyskać ojca, matkę, braci, siostry, krewnych i znajomych z kraju, o których nie słyszałeś po wyjeździe z Ojczyzny, a którzy po Tobie tutaj wyemigrowali.

Ogłoszenie w dzienniku „Głos Polski” są bardzo tanie. Piszcie dziś list do Administracji pod adresem: „Diario „Głos Polski” calle San José 1451, Buenos Aires.

Dentysta-Technik M. PAWLUCIAK

C. TRIUNVIRATO 669 Dpt. A. U. T. 54 Darwin 3388

Przyjmuje od godz. 9-tej rano do 12 i od 2 do 9 wieczorem

W niedzielę i święta od 10 do 3 popoł.

Leczenie i plombowanie zębów \$ 3 — 5

Wyrwanie zębów zupełnie bez bólu \$ 2 — 4

Złota korona 22 kar \$ 10 — 13

Ekstremny zęb macieo 22 kar \$ 10 — 15

Zęby białe na kauczuku \$ 3 — 5

Remont (Compostura) \$ 3 — 5

Gwarancja długoletnia. Porady bezpłatnie. Przyjeżdżnych złatwiają się natychmiast

HOTEL I RESTAURACJA W BANDURSKI

1044 - 1062 Calle LEANDRO B. ALEM 1044 - 1062 Nowootwarta Polska Restauracja. Kuchnia pierwszorzędną i tania — Na składzie wyborowe wędliny i własnej fabryki i tania — po cenach bardzo niskich.

CALLE RECONQUISTA 1041 Łódka zawsze z czystą pościelą po 40 ct